
 1 

参加者へのご案内 

 

１． 開催形式・参加登録方法 

本会は、現地とWEB（ライブ配信＋オンデマンド配信）のハイブリッドにて開催いたします。 

【現地開催＋ライブ配信】 2022 年 10 月 15 日（土） 

【オンデマンド配信】 2022 年 10 月 31 日（月）～ 11 月 30 日（水）(予定) 

学術集会への参加には学術集会ホームページでの参加登録が必須となります。 

【参加登録受付期間】 2022 年 11 月 28 日（月）  

▶ 第3回学術集会ホームページ： https://www.c-linkage.co.jp/k-jspc3/ → 

 

参加証明書および領収書について 

「参加証明書」「領収証」は参加登録完了通知添付のデジタル版のみの発行となります。 

  メールはシステムから自動送信されておりますので再送信はできません。失くさないよう、 

大切に保管ください。 

 

２． 感染症対策のご案内（現地参加予定の皆様へ） 

本会は感染拡大の防止に細心の注意を払い、実施してまいります。 

会場へお越しいただく皆様におかれましても、下記項目ご理解の上、手洗いやマスクのご準備など、 

感染防止策へのご理解とご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。 

① 以下に該当する方は現地参加をお控えください。 

・37.5℃以上の発熱、あるいは平熱より1℃以上高い発熱がある。 

・咳、咽頭痛、息苦しさ等の症状がある、または感染の疑いがある。 

・過去10日以内に感染者、または発熱や感冒症状のある人との濃厚接触があった。 

② 会場入口での検温実施、手消毒にご協力ください。 

③ 会場内では必ずマスクを着用してください。マスクはご持参ください。 

④ 大声での会話等、感染リスクの高い行為はお控えください。 

※万一感染者が発生した場合、拡大防止のため政府・自治体から情報提供を求められた場合は、必要に応じて参加者 

の個人情報を提供いたします。あらかじめご了承の上ご参加ください。 

 

３． 現地参加のご案内 

【現地受付時間】 9：00 ～ 16 : 00 

・参加登録がお済みの方 

総合受付にてネームカードをお渡しいたします、参加証PDFデータまたは参加登録完了メールを  

窓口にてご提示ください。 

※事前にスクリーンショットまたは印刷をご準備いただけますとスムーズに受付が可能です。 

・参加登録がお済みでない方 

学術集会ホームページ内「参加のご案内（参加登録）」ページにてご登録の上、 

総合受付で参加証PDFデータまたは参加登録完了メールをご提示ください。 

※許可のない録画・録音・撮影は、固くお断りいたします。 

※携帯電話はマナーモードに設定していただくか、電源をお切りください。 

 

https://www.c-linkage.co.jp/k-jspc3/


 2 

 

４． WEB参加のご案内 

第3回学術集会ホームページ（https://www.c-linkage.co.jp/k-jspc3/） 

ページ上部の「配信特別ページ」よりご視聴ください。 

※配信動画、講演の録画・録音・撮影する行為、無断転用・複製を一切禁止いたします。 

  

■推奨視聴環境 

【インターネット接続環境】 

ライブ視聴、動画再生には、2Mbps以上の回線速度を推奨します。 

通信速度が不足している環境では音声のみが再生され、動画の再生がスムーズに行われない 

場合があります。 

※上記以上の回線契約であっても、混雑などのため回線が不安定になり、 

視聴がスムーズに行えない場合があります。その際は回線が混雑状況などをご確認ください。 

※ ご視聴いただく施設内のセキュリティ上の関係で Zoom Webinar への参加、 

動画視聴ができない場合があります。 

 

■ライブ配信（ 2022年 10 月 15 日（土）） 

・ライブ配信セッションは Zoom Webinar で開催いたします。 

特別ページ内「参加する」ボタンをクリックしてください。Zoomが起動します。 

※ツール起動の同意を求められた場合は「許可」を選択してください。 

・Zoom 起動時お名前とメールアドレスを求められた際は、 

参加登録と同じ氏名、アドレスを入力してください。 

・質疑応答は「Zoom」の「Q&A」機能で行います。質問時は文頭に「氏名（所属）」を記載の上、 

投稿してください。 

進行の関係ですべての質問にご回答できない場合があります、ご了承ください。 

 

■オンデマンド配信（ 2022 年 10 月 31 日（月）～ 11 月 30 日（水）(予定)） 

・発表動画を配信いたします。期間中、いつでも視聴いただけます。 

・質疑応答はメールで行います。質問、コメントは運営事務局（kjspc2@c-linkage.co.jp）まで 

下記要項に沿ってメールでご提出ください。 

【質問メール要項】 

 件名：演題番号：演題名：質問・コメント （例「Ⅰ− 0：●●法で行った●●の一例：質問」 

 本文：「氏名」と「所属」を必ず記載してください 

 回答は事務局よりメールでお送りいたします。返答は後日になります、ご了承ください。 

質疑応答のログはオンデマンドページに掲載いたします。 

 ※ 質問者、演者の判断によりログ掲載を見送ることも可能です。必要に応じ「ログ掲載不可」 

の旨をメールに追記してください。 

 

５． プログラム・抄録集 

日本ペインクリニック学会関西支部会員の皆様には、事前に抄録集をお送りしております。 

学会当日現地では1冊1000円で販売いたします。（部数には限りがございます） 



 3 

会場案内（現地会場） 

日本ペインクリニック学会 第３回 関西支部学術集会は 

アクリエひめじ 4階フロアで開催します。

 

受付でネームカードを受け取ってのご参加をお願いいたします。 

 

 

 


